АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕДЯКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.07.2018                                                                                                        № 34

О внесении изменений в приложение постановления от  № 39 от 06.05.2015 года «Об утверждении Правил благоустройства территории Медяковского сельсовета»

             В соответствии с Федеральным закономот 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», Федерального закона № 463-ФЗ от 29.12.2017 года “О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации”,  Уставом  Медяковского сельсовета, Новосибирской области, постановляет:

1. Внести изменения в приложение постановления от  № 39 от 06.05.2015 года «Об утверждении Правил благоустройства территории Медяковского сельсовета»  и читать в следующей редакции:

1. «Общие положения»
1.1. Правила благоустройства территории Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области  (далее по тексту – Правила) в соответствии с действующим законодательством устанавливают требования к благоустройству и элементам благоустройства территории муниципального образования, перечень мероприятий по благоустройству территории муниципального образования, порядок и периодичность их проведения;»;
 и обязательны для всех физических и юридических лиц, независимо от их организационно-правовых форм.
        1.2. В настоящих Правилах используются следующие понятия:
благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;
[bookmark: dst2102]прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации;
[bookmark: dst2103]элементы благоустройства - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории.
уборка территорий - виды деятельности, связанные со сбором, вывозом в специально отведенные для этого места отходов деятельности физических и юридических лиц, другого мусора, снега, а также иные мероприятия, направленные на обеспечение экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения и охрану окружающей среды;
домовладелец - физическое (юридическое) лицо, пользующееся (использующее) жилым помещением, находящимся у него на праве собственности, или по договору (соглашению) с собственником жилого помещения или лицом, уполномоченным собственником;
Лицо, ответственное за эксплуатацию здания, строения, сооружения (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов), обязано принимать участие, в том числе финансовое, в содержании прилегающих территорий в случаях и порядке, которые определяются правилами благоустройства территории муниципального образования.".
восстановительная стоимость зеленых насаждений - материальная компенсация ущерба, выплачиваемая за нанесение вреда зеленым насаждениям, находящимся в муниципальной собственности, взимаемая при санкционированных пересадке или сносе зеленых насаждений, а также при их повреждении или уничтожении;
зеленые насаждения - древесные, кустарниковые и травянистые растения, расположенные на территории муниципального образования;
место временного хранения отходов - контейнерная площадка, контейнеры, предназначенные для сбора твердых бытовых отходов;
производитель отходов - физическое или юридическое лицо, образующее отходы в результате своей деятельности.

2. Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном  издании «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном интернет-сайте администрации Медяковского сельсовета Купинского района  Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Медяковского сельсовета
Купинского района Новосибирской                                           С.Н. Тараник
области